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Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá vícekriteriálním hodnocením stropních systémů při použití

na reálném rodinném domě. Konkrétně jde o pět vybraných kritérií, kterými je hodnoceno

pět stropních systémů. Tato kritéria jsou zohledňována na základě preferencí zjištěných

z dotazníku. Hlavními výstupy práce jsou statické návrhy konstrukcí, kompletní položkový

rozpočet a celkové vyhodnocení s určením nejvhodnějšího řešení.
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Abstract

This bachelor thesis deals with multi-criteria evaluation of ceiling systems using it on real

family house. Specifically, there are five selected criteria for evaluating five ceiling systems.

It is taken account of the questionnaire’s results when evaluating these criteria. The main

outputs of the thesis are static proposal of structures, complete itemized budget and overall

evaluation with determination of the most suitable solution.
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ÚVOD

Hlavním cílem této bakalářské práce je výběr nejvhodnějšího řešení při volbě stropní

konstrukce pro konkrétní rodinný dům. Toto řešení bude zvoleno dle preferencí 20

dotázaných respondentů a použité metodiky hodnocení.

Celkem je tato práce rozdělena do osmi kapitol, z čehož první tři tvoří teoretickou část a pět

tvoří praktickou část. Ta první z nich bude věnována popisu zkoumaného rodinného domu,

včetně potřebné výkresové dokumentace pro zorientování se v objektu.

Druhá kapitola bude zaměřena na představení pěti vybraných stropních systémů, které budou

dále předmětem zkoumání. Tyto stropní systémy budou nejprve popsány a následně

technologicky znázorněny pomocí postupových diagramů.

Poslední kapitola teoretické části, tedy třetí kapitola celkově, se bude týkat metodiky

hodnocení. Nejprve bude představena metoda bazické varianty, která je jednou z metod

vícekriteriálního hodnocení, a navíc bude pro svou jednoduchost použita v této práci.

Následně bude rozebrána metoda stanovení vah kritérií, a to konkrétně metoda alokace 100

bodů, která bude v praktické části aplikována. Poslední částí této kapitoly bude popis

jednotlivých vybraných kritérií hodnocení.

První praktická a celkově čtvrtá kapitola bude věnována statickému výpočtu, a to konkrétně

výsledným návrhům daných pěti stropních konstrukcí. Celý výpočet bude k nahlédnutí

v Příloze č. 1.

V páté kapitole bude představena tvorba rozpočtu celé realizace zakázky a výstupy z tohoto

rozpočtu vzešlé. Tyto výstupy budou zobrazeny pomocí tabulky rekapitulace. Celkový

položkový rozpočet bude k vidění v Příloze č. 2.

Další, šestá kapitola, bude zaměřena na popis postupů k určování hodnot jednotlivých

kritérií. Tyto hodnoty budou na závěr přehledně uvedeny v souhrnné tabulce. Aplikaci

postupů určování hodnot bude možno vidět v Přílohách č. 3 až 7.

Sedmá kapitola bude věnována vyhodnocení dotazníku a následnému stanovení vah kritérií.

Dotazník bude vytvořen z důvodu vnesení objektivnosti při rozhodování a bude k vidění

v Příloze č. 8. Výsledné hodnoty vah jednotlivých kritérií budou uvedeny v přehledných

tabulkách.
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V poslední, osmé kapitole, dojde k celkovému vyhodnocení vybraných stropních systémů.

Krok po kroku bude použita metoda bazické varianty až do určení nejvhodnějšího řešení

z pohledu dotázaných. Všechny tyto kroky budou znázorněny pomocí tabulek. Na závěr

bude shrnuto výsledné pořadí s úvahou, jaké aspekty daný stropní systém posunuly

žebříčkem výše nebo naopak odsunuly níže.
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1. POPIS ZKOUMANÉHO OBJEKTU

V rámci této bakalářské práce bude posuzována vhodnost použití daných stropních systémů

pro konkrétní objekt. Jako tento objekt jsem zvolil stávající rodinný dům v Nýrsku č.p.552,

který je architektonicky i technicky a konstrukčně napojen na vedlejší objekt č.p.547. Majitel

objektu se rozhodl k provedení stavebních úprav, přístavby a nástavby rodinného domu pro

zlepšení komfortu bydlení a modernizace užívání domu.

Hlavním architektonickým záměrem investora je vybudování velkého pouze výškově

členěného obytného prostoru v podkroví objektu. Provedením stavebních úprav, přístavby a

nástavby objektu vznikne v podkroví obytný prostor o půdorysné ploše 88,4 m2

s dominantním proskleným štítem a krytým balkonem. Výškově je tento obytný prostor

rozdělen na tři výškové úrovně. Nejnižší výškovou úroveň – +2,50 – tvoří část nad původní

přístavbou vstupu a sociálních zařízení objektu. Druhou výškovou úroveň – +2,85 – tvoří

podkrovní prostor nad původní obytnou částí objektu. Třetí a nejvyšší výškovou úroveň –

+5,55 – tvoří galerie pro odpočinek i spánek obyvatel objektu. Celé podkroví je zastřešeno

systémem dvou sedlových střech s úžlabím, ze kterého je voda odváděna oplechovanou

plochou o sklonu 7 %.

V přízemí objektu jsou ve stávající obytné části s rozšířením o přístavbu objektu řešeny dva

rozlehlé dětské pokoje, dále stávající pokoj s možností ubytování pro hosty a chodba se

schodištěm do podkroví. Celý severní štít původní obytné části je na styku se sousedním

objektem zateplen a odhlučněn přizděním zdiva z příček YTONG tl. 150 mm.

Původní přístavba vstupu a sociálních zařízení bude po rozšíření o nově přistavenou část

plnit stejnou funkci jako doposud. Je zde vstup do objektu se zádveřím, předsíň se vstupem

do koupelny, WC, chodby obytné části a spíže, ze které je možný vstup do podsklepené části

objektu.
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K původní přístavbě vstupu a sociálních zařízení v přízemí byly v minulosti přistaveny dva

oddělené prostory sloužící jako kolny. Zde se investor rozhodl k provedení jakési před-

stavby zdiva s obloukovými vstupy, pro zakrytí původního neestetického vzhledu této

součásti objektu.

Architektonicky jsou stavební úpravy, přístavba a nástavba stávajícího objektu řešeny tak,

aby pohledově navázaly na architektonické řešení sousedního objektu. Veškerou výkresovou

dokumentaci potřebnou pro zorientování se v objektu naleznete v přiložené výkresové části.
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2. POPIS ZKOUMANÝCH TYPŮ STROPNÍCH SYSTÉMŮ

V této kapitole bych se rád věnoval popisu jednotlivých stropních systémů, které budu dále

posuzovat ve vhodnosti použití pro konkrétní rodinný dům, který byl popsán v předchozí

kapitole. Budu tedy zkoumat následujících 5 typů stropů:

 monolitický železobetonový strop deskový

 prefabrikovaný strop z předpjatých dutinových panelů

 prefa-monolitický strop deskový

 prefa-monolitický strop z nosníků a vložek

 strop z keramických panelů

Každý systém bude jednotlivě popsán, včetně jeho předností nebo nevýhod. Na závěr popisu

bude přiložen postupový diagram pro znázornění technologického postupu při realizaci

daného typu stropní konstrukce.

Typy stropních systémů jsem si sám volil s přihlédnutím na současné trendy ve stavebnictví.

Jak je si možné všimnout, tak 80 % zvolených stropů je tvořeno ze železobetonu, a to proto,

že právě železobeton je v současnosti nejpoužívanějším materiálem pro nosné vodorovné

konstrukce. Mezi jeho velké přednosti patří vysoká únosnost, požární odolnost, tuhost a

trvanlivost. Na opačné straně však stojí náročná demontáž nebo demolice, horší tepelně

technické vlastnosti a obtížná recyklace materiálu. Tento materiál má ještě jednu specifickou

vlastnost a to, že má vysokou objemovou hmotnost, díky níž má stropní konstrukce dobré

akustické vlastnosti. Nevýhodou však je vyšší zatížení na svislé konstrukce a základy.
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2.1. Monolitický železobetonový strop deskový

Monolitický železobetonový strop deskový je jedním z typů monolitických

železobetonových stropů, které jsou specifické tím, že se betonují přímo na místě finální

polohy konstrukce v objektu. Betonáž probíhá do připraveného bednění, kde je již uložena

výztuž. Beton se do bednění ukládá za pomoci zdvihacího zařízení a bádie nebo pomocí

betonové pumpy. Výhodou těchto stropů je veliká variabilita, co se týče půdorysných tvarů

a rozpětí. Dále tyto stropy umožňují výborné ztužení objektu v obou směrech a udržují

tvarovou stabilitu. Nevýhodami však jsou například nutnost bednění a zavedení mokrého


[…]


Strop složený ze 190mm vysoké keramické vložky a 40mm nadbetonávky má hodnotu

tepelného odporu Ru = 0,44 m2.K/W. Stropní panel CZ-JW však má pouze 190mm vysokou

keramickou vložku bez nadbetonávky. Tato změna skladby bude zohledněna v následujícím

výpočtu, kde je uvažován součinitel tepelné vodivosti nadbetonávky λ2
2 = 1,58 W/m.K.

Tepelný odpor: 𝑅௨ = 𝑅஼௓ି௃ௐ + 𝑅ଶ = 𝑅஼௓ି௃ௐ +
ௗమ

ఒమ
= 𝑅஼௓ି௃ௐ +

଴,଴ସ

ଵ,ହ଼
=

= 0,44 𝑚ଶ. 𝐾/𝑊 → 𝑅஼௓ି௃ௐ = 0,4147 𝑚ଶ. 𝐾/𝑊

1 výška desky v metrech
2 součinitel tepelné vodivosti, zdroj: https://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/58-hodnoty-fyzikalnich-
velicin-vybranych-stavebnich-materialu
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Příloha č. 6 - Akustické vlastnosti

 Monolitický železobetonový strop deskový

Hodnota vzduchové neprůzvučnosti byla získána pomocí výpočtového programu na

stránce1: Rw = 55 dB

 Prefabrikovaný strop z předpjatých dutinových panelů

Panel PPD 207 společnosti Prefa Brno: z technického listu vyčtená hodnota vzduchové

neprůzvučnosti = 49 dB

 Prefa-monolitický strop deskový

Spřažená prefa-monolitická konstrukce společnosti LiaStrop: z technického listu vyčtená

hodnota vzduchové neprůzvučnosti = 45 dB

 Prefa-monolitický strop z nosníků a vložek

Stropní systém Livetherm společnosti BS Klatovy: z technického listu vyčtená hodnota

vzduchové neprůzvučnosti = 54 dB

 Strop z keramických panelů

Stropní keramické panely společnosti CZP stropy: z poskytnutého certifikátu byla vyčtena

hodnota vzduchové neprůzvučnosti = 44 dB

1https://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/135-vypocet-laboratorni-nepruzvucnosti-jednoduchych-
stavebnich-prvku-podle-csn-en-12354-1-prilohy-b
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Příloha č. 7 - Uhlíková stopa

 Monolitický železobetonový strop deskový

U toho typu stropu bude ukázáno prostředí katalogu stavebních materiálů a konstrukcí,

dostupného na stránkách www.envimat.cz. U dalších stropních systémů nebude tento postup

podrobně znázorněn.

V katalogu se nejprve nastaví, z jakých prvků se konstrukce skládá a jaké poměrové

zastoupení tyto složky buď objemově, nebo hmotnostně v konstrukci mají. Následně je

z takto vytvořené konstrukce vypočtena hodnota svázaných emisí CO2/m2. Tato hodnota je

získaná součtem přenásobení všech prvků danými svázanými emisemi CO2/kg daného

prvku. V souhrnné tabulce je pak uvedena hodnota celkových svázaných emisí CO2 za celý

strop, z důvodu různých tlouštěk stropu některých stropních systémů.

Obrázek 10 - výpočet GWP - monolitický železobetonový strop deskový tl. 160mm
Zdroj: vlastní zpracování pomocí www.envimat.cz
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 Obrázek 11 - výpočet GWP - monolitický železobetonový strop deskový tl. 200mm
Zdroj: vlastní zpracování pomocí www.envimat.cz

Celkové svázané emise CO2: 𝐸 = 𝐴ଵ ∗ 𝐺𝑊𝑃ଵ + 𝐴ଶ ∗ 𝐺𝑊𝑃ଶ = 69,41 ∗ 78,24 +

32,86 ∗ 97,80 = 8644,3 𝑘𝑔 𝐶𝑂ଶ

 Prefabrikovaný strop z předpjatých dutinových panelů

Plocha panelů PPD 207: 𝐴ଵ = 1,2 ∗ (2 ∗ 5,15 + 4 ∗ 4) = 31,56 𝑚ଶ

Plocha panelů PPD 205: 𝐴ଶ = 102,27 − 31,56 = 70,71 𝑚ଶ

Celkové svázané emise CO2: 𝐸 = 𝐴ଵ ∗ 𝐺𝑊𝑃ଵ + 𝐴ଶ ∗ 𝐺𝑊𝑃ଶ = 31,56 ∗ 34,26 +

70,71 ∗ 32,90 = 3407,6 𝑘𝑔 𝐶𝑂ଶ

 Prefa-monolitický strop deskový

Celkové svázané emise CO2: 𝐸 = 𝐴 ∗ 𝐺𝑊𝑃 = 102,27 ∗ 123,316 = 12611,5 𝑘𝑔 𝐶𝑂ଶ

 Prefa-monolitický strop z nosníků a vložek

Celkové svázané emise CO2: 𝐸 = 𝐴 ∗ 𝐺𝑊𝑃 = 102,27 ∗ 44,217 = 4522,1 𝑘𝑔 𝐶𝑂ଶ

 Strop z keramických panelů

Celkové svázané emise CO2: 𝐸 = 𝐴 ∗ 𝐺𝑊𝑃 = 102,27 ∗ 58,654 = 5998,5 𝑘𝑔 𝐶𝑂ଶ
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Příloha č. 8 - Dotazník

Graf 1 - přiřazené váhy kritérií – laická veřejnost
Zdroj: vlastní zpracování vlastního dotazníku
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Graf 2 - přiřazené váhy kritérií – odborná veřejnost
Zdroj: vlastní zpracování vlastního dotazníku
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Dotazníkový formulář

Obrázek 12 - dotazník - část 1.
Zdroj: Google formulář
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Obrázek 13 - dotazník - část 2.
Zdroj: Google formulář