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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Vícekriteriální hodnocení stropních systémů
Jméno autora: Aleš Presl
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K122 Katedra technologie staveb
Vedoucí práce: Ing. Karel Polák, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K122 Katedra technologie staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Student měl za úkol ve své bakalářské práci zpracovat více-kriteriální hodnocení 5 typů stropních systémů. Tyto
stropní systémy měl navrhnout pro konkrétní objekt, tj. simulovat ve své práci praktickou analýzu projekčně
technologického rozhodování a toto podložit bodovým hodnocení podloženým dotazníkovým šetřením.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bylo splněno ve všech jednotlivých bodech.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda
byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student práci v průběhu zpracování průběžně konzultoval a dodržel stanovený harmonogram vypracování. Jednoznačně
prokázal schopnost zpracování samostatné práce na zadané téma. Pozitivně hodnotím komunikační úroveň studenta a práce
má hodnotu i v principu propojení a porovnání teoretických návrhů a praktických výstupu z praxe. Pozitivně taktéž hodnotím
aktivní přístup studenta, práci konzultoval i s jinými katedrami, firmami atd.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Práce je praktického charakteru a ve svém zadání se dotýká problematiky projekčně-technologického rozhodování, což je
neustále aktuální a velmi důležité téma. V tomto ohledu je práce na dobré odborné úrovni a student projevil i praktický
nadhled nad danou problematikou.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po formální stránce je práce zpracována dle požadavků na vypracování BP. Jazyková úroveň je na velmi dobré úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Student ke zpracování práce přistupoval aktivně a pozitivně hodnotím sběr dat z praxe, konzultace se statikem a vlastní
zpracování vyhodnocení a porovnání včetně dotazníkového šetření.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Závěry práce jsou přiměřené a prokazují schopnost studenta orientovat se v dané problematice.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

- Volba tématu
- Struktura a schopnost systematické práce
- Nadšení a aktivní přístup při zpracování
- Velký podíl vlastního přínosu v práci

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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